Протокол
заседания координаIшонного совета по организации защиты прав застр€lхо-
BaHHbtx лиц при предоставлении медицинской помощи и реaлизации законо-

дателъства в сфере обязателъного медицинского страхования в Кабардино-
Балкарской Ресгryблике (далее - Координационный совет).

J\b2

Присутствовали:

Члены Координационного совета:

28.02.2а25

Заrrлеститель директора по организ€щии ОМС-
заместитель ПредседатеJIя Координационного совета М.М. Кульбаева

Председатель
Кабардино-Балкарской Регионалъной
общественной организации
<<Сила народа-здоровье> М.Х. Гогrлачева

Начагrъник отдела организации KoHTpoJuI

в сфере предоставлениrI медицинских услуг
ТерриториаJIьного органа Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранениrI
по Кабардино-Балкарской Республике З.Х. Архагова

Задцеститель директора АСП ООО <<Капитал МС)
.Филиап в КБР М.х. Алхасова

Г{рйfлашенные:

Заместитель главного врача по лечебной части
ГБУЗ (ГП м3> г.о. Нальчик Ф.М. Асанова

Заместитель главного врача по кJIинико-экспертной работе
ГБУЗ кРКБ> Минздрава КБР Р.С. ,Щешева

Филиал Госуларственного фонда поддержки

rIастников специаJIьной военной операции
<<Защитники Отечеств3>) по КБР Э.Б. Чеченов

Началъник отдела ЗПЗ и ЭКМП
дсп ооо <<Капитагr МС>-Фили€lл в КБр А.н. IТТогенова

Нача.гlьник отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР

Секретарь

Повестка

Ж.В. Кантеева

Г.А. Полупанова

1. О результатах работы с отделъными категориrIми населения (ylacT-
ники специ€rпъной военной операции (СВО) и члены их семей, лица с огра-
ниченными возможностями).

,Щокл4дчики: заместитель главного врача по лечебной части
ГБУЗ (СП ЛЬ3> г.о. Нальчик-Асанова Ф.М.;

заместитель директора АСП ООО <<Капитаlr МС>-Филиал в КБР-
Алхасова М.х.

2. Рассмотрение результатов контрольно-экспертнъIх мероприrIтий в

рамках приказа ФОМС Ng104 от 04.0б.2018.

,Щокл4дчик: заместитель главного врача по кJIинико-экспертной работе
ГБУЗ (ФКБ> Минздрава КБР-,,Щешева Р.С.

3. Об исполнении решений Коорлинационного совета.

,Щокладчик : помощник директора ТФОМС КБР-Поlryпанова Г.А.

Слушали:
1. О результатах работы с отдельными категориями населениjI (уlаст-

ники специальной военной операции (СВО) и члены их семей, лица с огра-
ниченными возможностями).

Решили:
1.1. Принять к сведению информаIIию зЕIместителя главного врача по

лечебной части ГБУЗ <ГП Ns3) г.о. Нальчик Асановой Ф.М. и заместителя

директора АСП ООО <Капитал МС>-Филиал в КБР Алхасовой М.Х. о ре-
зультатах работы с отдельными категориями населения (участники специ-
атlьной военной операции (СВО) и члены их семей, лица с ограниченными
возможностями).

1.2. Минздраву КБР осуществлять контроль за реЕtIIизацией подведом-
ственными медицинскими организациями Порядка ок€ваниrI медицинской
помощи отделъным категориям ветеранов боевых действий, срок-постоянно.

1.3. ТФОМС КБР продолжить сотрудничество с Филиалом Государ-
ственного фонда поддержки )ластников специальной военной операции
<<Защитники Отечествa>) по КБР в рамках закJIюченного Соглашения NЬ44 от
02.1 1 .202з.

1.4. Страховым медицинским организациям проводитъ рабоry по ин-

формационному сопровождению отдельных категорий населения (УчастнИ-

ков специальной военной операции (сво) и членов их семей) на всех этапах

оказания медицинской помощи, ок€lзываемой по программе обязательного

медицинского страхования, срок- постоянно.

2

лJ

1.5. Медицинским организациям продолжить работу по окtr}анию ме-

дицинской помощи отделъным категориJIм населения (уlастникам специ€tпь-

ной военной операции (СВО) и TuIeHoB их семей) в соответствии с утвер-
жденными нормативно-правовыми актzlми Правительства РФ, Минздрава
кБр.

ГОЛОСОВЕIПИ:

<<За>>-единогласно

Слушали:
1. Рассмотрение результатов контрольно-экспертных мероприятиЙ в

рамках приказа ФОМС J\b104 от 04.06.2018.

Решили:
2.|. ПриIuIть к сведению информацию заместителя главного врача по

кJIинико-экспертной работе ГБУЗ (РКБ) Минздрава КБР .Щешевой Р.С. и
начальника отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР Кантеевой Ж.В. о рассмотрении
результатов контрольно-экспертных мероприятий в рамках приказа ФОМС
Ns104 от 04.06.2018.

2.2.Мпнзд)аву КБР при проведении ведомственного KoHTpoJuI качества
и безопасности медицинской деятельности ан€rпизировать рабоry по органи-
зации и цроведению внуц)еннего контроJIя качества и безопасности меди-

цинской деятельЕости подведомственных медицинских организаций, срок-в
соответствии с уrвержденным планом проверок.

2.3. ТФОМС КБР (начальник отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР
Кантеева Ж.В.) регулярно анапизировать результаты контрольно-экспертных
мероприятий в рамках исполнениrI прикЕtза ФОМС j\b 104 от 04.0б.2018,
срок-постоянно.

2.4. Страrовым медицинским организациям продолжитъ рабоry по
проведению контрольно-экспертньIх мероцриятий, срок-постоянно.

2.5. ГБУЗ (РКБ) Минздрава КБР:
2.5.1, усилить контроль за своевременностью и надлежащим выполне-

нием необходимых пациенту лечебно-диагностических мероприятий, сроков
ожидания медицинской помощи, срок-постоянно;

2.5.2. продолжить работу по созданию системы информирования о ме-

дицинских ошибкаr (нежелательных событиях) в виде электронного (сетево-

го) журн aJla ипринятия коррект}Iрующих мер, срок-2025 год.
2.5.3. усилить контроль за исполнением требованиЙ по качествУ и беЗ-

опасности медицинской деятельности (приказ Минздlава РФ от 31 .07.2020

Jф785);
2.5.2. реryлярно анапизировать результаты МЭЭ и ЭКМП и оперативно

устранять выявляемые дефекты, срок-постоянно.

голосовали:
<<Зо>-единогласно

4

Слушали:
3. Об исполнении решений Коорлинационного совета.

Решили:
3.1. Принять к сведению информацию помоцц{ика директора ТФОМС

КБР Поrупановой Г.А. об исполнении решений Координационного совета.
3.2. Минздраву КБР осуществJuIть контроль за исполнением прото-

кольных поруrений.
3.3. ТФОМС КБР осуществJuIть контроль за исполнением протоколь-

ных пор}чений.
3.4. Страховым медицинским организациям продолжитъ контролъ за

исполнением гIротокольных поруIений, срок-постоянно.
З,5. Медицинским организациям усилить контроль за исполнением

протоколъных поруrений.

голосовапrи:
<<За>-единогласно

I\4.IVI. Кульбаева

Заместитель директора АСП ООО (Капитал МС)
-Филиал в КБР

Пр.дседатель
Каб ардино -Б алкар ской Регионалъной
общественноЙ организации
< Сила народа-здоровье)

Начальник отдела организации контроля
в сфере предоставления медицинских услуг
Территори€tJIьного органа Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранентм
по Кабардино-Б ашкарскоЙ Ресгtублике

IvI.X. Алхасова

М.х. Гоплачева

З.Х. Архагова

Г.А. ПолупановаСекретарь